niter conferri. Excipe 3. Si infans sit filius Regis, aut Principis. Sed de hoc vide dicta n. 118. Not. III.

143. — « 4. Baptizanti non licet adhibere cæremonias aliquas, » omissis aliis; quia vel fiet in Baptismo solemnī, quod prohibet » *Trid. sess. 6. cap. 3.* vel privato; sed in hoc prohibet *Clementina unica* illas adhibere, nisi sit filius Regis, aut Principis. \* (*Ut mox supra dictum est.*) \* De patrino tamen usus » habet, ut et tunc adhiberi possit, etsi non sit necesse. Et » multi putant, adhibitum non contrahere cognationem spiritua- » tualem, nec verè patrimum effici, ut *Sanch. Rodriq.* contra » *Laym. et Suar.* quorum tamen sententia videtur probabilior.

144. — « 5. Cùm in necessitate, vel aliam ob causam (nam ob » gravem causam, v. g. justum timorem infamiae, aliquando » licitè fit) Baptismus sine cæremoniis est collatus, ea cessante, » illæ solemniter in templis sunt supplendæ, \* (*Ut S. Th. 3. » p. q. 71. art. 3. ad 3. cum Salm. c. 6. n. 18. et communi, » ex c. 1. de Sacr. non iter. Et hæ cæremoniæ sunt supplendæ » sub mortali, ut Croix lib. 6. p. 1. n. 340. cum Aovers. et » Pign.*) \* Quod tamen non est moris in hæreticis conversis, ne » plebs putet, nos eorum Baptismum improbare. *Laym. c. 8. » n. 10.* Imò in aliis omittere, secluso contemptu, esse tantùm » veniale docet *Posseo. de Offic. Cur. c. 6. n. 33.* qui autem » tenet more patrini infantem, dum cæremoniæ supplentur, » non contrahere cum eo cognationem spirituaalem, *Dian. p. 3. » t. 4. R. 260. ex Pontio* dicit esse probabile.

« Si Baptismus collatus deprehendatur fuisse invalidus, non » ideo repetendæ sunt cæremoniæ. »

Sed hæc quæstio est, alii ut *Palau punct. 12. n. 24. et Salm. c. 7. n. 21. cum S. Anton. et Reg.* dicunt repetendas esse cæremonias, secluso scandalo, vel infamia baptizantis, vel baptizati. Ratio, quia cæremoniæ sunt accessorie ad Baptismum, cùm pertineant ad ejus ornatum; unde semper ac Baptismus confertur, debent illum concomitare. Alii verò communiùs cum *Busemb. ut Suar. D. 31. sect. 6. v. Septimo. Bon. punct. 7. n. 32. Holzm. n. 267. cum Aoversa, item Coninc. ap. Pal. n. 23,* ac probabile putat *Croix n. 341,* negant esse repetendas, tum quia in *cap. 1. de Sacr. iterand.* dicitur in Sacramentis characterem imprimētibus « nihil esse iterandum, sed cautè supplendum » id quod incautè fuerit omissum. « Unde, cùm in Baptismo invalido jam fuerint adhibitæ cæremoniæ, non est obligatio eas iterandi, tum quia ad debitum cultum Sacramenti servandum sufficit ut cæremoniæ vel subsequantur, ut habetur in Rituali Romano, vel antecedant Sacramentum. Quapropter cæremoniæ tam antecedentes, quàm subsequentes Baptismum moraliter cum ipso conjunguntur. Utraque sententia videtur probabilis, sed prima ut tutor consulenda.